
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Levels Werktuigbouwkundige Installaties B.V. 06-11-2019 
 1

KvK 64532887 - Dorpsstraat 54 te 6082 AR Buggenum 06-11-2019 
 1

installatie van verwarmings- en luchtbehandelingsapparatuur en
loodgieterswerkzaamheden

06-11-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.927.703,00 € 46.527,00 € 680.065,00

6 06-11-2019 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.03/19/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116625:F001
Datum uitspraak 08-10-2019

R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr B.T.G.M. Lamers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30c70852-c1e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 9.183,90 06-11-2019 
 1

€ 21.884,92

Toelichting 

Met name vanwege overwaarde van drie ingeleverde lease-auto's.

05-02-2020 
 2

€ 21.884,92

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

04-05-2020 
 3

€ 3.699,22 29-10-2020 
 4



Verslagperiode

Bestede uren

van 
8-10-2019

t/m 
5-11-2019

06-11-2019 
 1

van 
6-11-2019

t/m 
4-2-2020

05-02-2020 
 2

van 
5-2-2020

t/m 
3-5-2020

04-05-2020 
 3

van 
4-5-2020

t/m 
28-10-2020

29-10-2020 
 4

van 
29-10-2020

t/m 
28-4-2021

29-04-2021 
 5

van 
29-4-2021

t/m 
27-10-2021

28-10-2021 
 6

van 
28-10-2021

t/m 
27-4-2022

28-04-2022
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 48 min

2 17 uur 6 min

3 0 uur 48 min

4 1 uur 30 min

5 1 uur 54 min

6 0 uur 18 min

7 0 uur 42 min

totaal 53 uur 6 min

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen ontw ikkelingen
voorgedaan. In de komende verslagperiode zal daar aandacht aan worden
besteed.

28-04-2022
 7



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Levels Holding B.V., waarvan de heer
J.C.H. Levels bestuurder en enig aandeelhouder is.

06-11-2019 
 1

Op 11 oktober 2019 - dus na datum faillissement - blijkt een procedure
aanhangig gemaakt te zijn bij de Raad van Arbitrage voor Metaalnijverheid en
Handel voor een bedrag van bijna
€ 60.000,--.

06-11-2019 
 1

Er liepen enkel enkele autoverzekeringen via deze B.V., andere verzekeringen
liepen via de Holding.

06-11-2019 
 1

Hierover meer in het volgende verslag. 06-11-2019 
 1

Het faillissement - zowel van Levels Werktuigbouwkundige Installaties B.V. als
van Levels Installatietechniek B.V. - is aangevraagd door de Belastingdienst.
Ter zitting heeft Levels zich niet daartegen verzet. Levels geeft zelf als
oorzaken aan: Een groot verlies door het faillissement van Moonen Bouw uit
Den Bosch, twee langdurig zieken en een conflict met Strukton, waardoor een
forse nota onbetaald bleef.

06-11-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
6

06-11-2019 
 1

Personeelsleden 
6

06-11-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-10-2019

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 1.760,00 € 160,00

totaal € 1.760,00 € 160,00



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

enkel wat grijpvoorraad € 1.760,00 € 160,00

totaal € 1.760,00 € 160,00

Die zijn in beginsel verkocht aan de doorstarter voor de executiewaarde plus
10%, indien de pandhouder daarmee akkoord is (die heeft zich nog niet
gemeld).

06-11-2019 
 1

De opbrengst van de verpande voorraden was € 1.760,-- plus BTW. De
taxatiekosten waren
€ 150,-- met 0% BTW en de boedelbijdrage was € 160,-- plus BTW.

Wat het lastig maakte was dat de beperkte voorraad verspreid was in
containers op een bouwplaats in Zandvoort en een bouwplaats in Maastricht.

05-02-2020 
 2

€ 840,-- plus BTW wegens door een werknemer na datum faillissement
gewerkte uren;
€ 3.750,-- + BTW wegens door doorstarter betaalde goodwill;
€ 3.000,-- + BTW wegens overwaarde op een financiële lease-
overeenkomst.

06-11-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

overwaarde lease-overeenkomsten

totaal € 0,00 € 0,00

Na inlevering van nog drie andere lease-auto's is van de leasemaatschappij
nog een bedrag ontvangen van € 12.137,82.

05-02-2020 
 2

Overleg en afstemming met taxateur en Levels en bank. 05-02-2020 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 36.413,00

totaal € 36.413,00 € 0,00 € 0,00

Hiervan heeft bijna € 28.000,- betrekking op de partij, die onlangs een
procedure opgestart heeft (zie onder 1.2). De overige posten zijn nader te
bezien na het kunnen bezien van de zekerheidsstukken en positie van de
pandhouder.

06-11-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Komt in het volgende verslag, nu de bank zich nog niet gemeld heeft.

06-11-2019 
 1

Er liepen een zestal leasecontracten voor auto's, waarvan vijf financiële lease
en één operational lease. Een daarvan is overgenomen door de doorstarter
tegen betaling aan de boedel van de overwaarde ad € 3.000,-- plus BTW. Een
daarvan wordt mogelijk nog overgenomen en de overige vier gaan terug naar
de leasemaatschappij.

06-11-2019 
 1

Van drie ingeleverde lease-auto's is nog een overwaarde ontvangen van de
leasemaatschappij van € 12.137,82 (zie onder 3).

05-02-2020 
 2

Er spelen meerdere eigendomsvoorbehouden. 06-11-2019 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er spelen meerdere eigendomsvoorbehouden. 06-11-2019 
 1

Er speelde behoorlijk wat problematiek met eigendomsvoorbehouden. 05-02-2020 
 2

afw ikkeling eigendomsvoorbehouden;
overleg en afstemming met leasemaatschappijen en Levels;
overleg met taxateur en met bank in verband met verkoop voorraden
(ook in Levels Installatietechniek B.V.).

05-02-2020 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is gedurende drie dagen na datum faillissement door enkele werknemers
doorgewerkt. Voor Levels W leverde dat € 840,-- + BTW op en voor Levels I €
2.520,-- + BTW.

06-11-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Vervolgens heeft Bos Totaaltechniek B.V. uit Someren per 11 oktober aan 11
werknemers een arbeidsovereenkomst aangebonden en € 7.500,-- + BTW aan
goodwill betaald, waarvan de helft is toe te rekenen aan Levels W (en de helft
aan Levels I).

06-11-2019 
 1

€ 3.750,-- 06-11-2019 
 1

Correspondentie en onderhandeling met de advocaat van Bos Totaaltechniek
B.V., afstemming met Levels en contractsvorming.

06-11-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Wordt bezien. 06-11-2019 
 1

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 12-07-2018. 06-11-2019 
 1

N.v.t. 06-11-2019 
 1

Wordt bezien. 06-11-2019 
 1

Toelichting 

Wordt onderzocht.

06-11-2019 
 1

Toelichting 

Wordt onderzocht.

06-11-2019 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Vordering UWV zal nog worden ingediend.

06-11-2019 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 64.741,00 06-11-2019 
 1

€ 64.943,00 05-02-2020 
 2

Toelichting 

Zal nog worden ingediend.

06-11-2019 
 1

21

Toelichting 

Ongeveer 38 blijkens de administratie van failliet. Thans 21 geplaatst op de
lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

06-11-2019 
 1

22

Toelichting 

Thans 22 geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

05-02-2020 
 2

22

Toelichting 

Geen w ijzigingen

04-05-2020 
 3

€ 455.314,74

Toelichting 

voorlopig erkend tot op heden

06-11-2019 
 1

€ 455.551,91 05-02-2020 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet duidelijk. 06-11-2019 
 1

Geen w ijzigingen. 28-10-2021 
 6

9. Procedures

Er was door een crediteur een procedure aangevangen bij de Raad van
Arbitrage voor de Metaalnijverheid en -Handel. Dat verzoek tot arbitrage is
echter ingetrokken.

05-02-2020 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

nader bezien positie bank en zekerheidsstukken;
en debiteuren;
nader bezien eventueel overig actief;
monitoren procedure RvA Metaalnijverheid en Handel;
bezien rechtmatigheden.

06-11-2019 
 1

nader bezien debiteuren;
nader bezien eventueel overig actief;
bezien rechtmatigheden.

05-02-2020 
 2

Idem. 04-05-2020 
 3

nader bezien debiteuren;
nader bezien eventueel overig actief;
bezien rechtmatigheden.

29-04-2021 
 5

Nog niet duidelijk. 06-11-2019 
 1

28-10-2022 28-04-2022
 7

De afgelopen periode is alle aandacht uitgegaan naar de procedure bij de
Raad van Arbitrage inzake het faillissement van Levels Installatietechniek B.V.
(C/03/19/270 F) en daarom is er in dit daarmee samenhangende faillissement
niet veel gebeurd.

04-05-2020 
 3

Idem als bij verslag 3. 29-10-2020 
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


